Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS
COMUNICADO 17/2022 - RETIFICAÇÃO

Cruz Quebrada, 2 de Agosto de 2022

ASSUNTO: Inclusão de Atletas na Seleção Nacional de Jovens

Vem pela presente a Direção da FPTA dar conhecimento aos clubes e agentes desportivos, da inclusão dos
atletas Tiago Rodrigues, João Alves, Ricardo Ferreira, Bruna de Morais e Patrícia Paixão, das categorias de
Recurvo Juniores Homens, Recurvo Cadetes Senhoras e Compound Juniores Senhoras, ao abrigo do
Comunicado 13/2021 de 12 julho 2021, na Seleção Nacional de Jovens 2021/2022, a partir da presente data.

A inclusão dos arqueiros, na Seleção Nacional de Jovens 2021/2022, ocorre tendo em consideração o
desempenho e as pontuações obtidas pelos atletas nas Provas do Campeonato Nacional de Campo 2021/2022,
com as seguintes pontuações:

João Alves: 569 pontos
Ricardo Ferreira: 569 pontos
Tiago Rodrigues: 557 pontos
Bruna de Morais: 547 pontos
Patrícia Paixão: 645 pontos

Nota: Por lapso não tinham sido mencionados, anteriormente, os arqueiros Ricardo Ferreira, Bruna de Morais e
Patrícia Paixão. Lamentamos desde já este lapso.

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt